Российская Федерация
Сластухинское муниципальное образование
Екатериновского муниципального района
Саратовской области

Пятое заседание Совета депутатов Сластухинского муниципального образования первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от      25.11.2013 г.     № 5-21                                                                с.Сластуха

 Об установлении и введении в действие
налога на имущество физических лиц
на территории Сластухинского муниципального
образования

	В соответствии с Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и статьями 12, 15 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Уставом Сластухинского муниципального образования совет депутатов Сластухинского муниципального образования

РЕШИЛ:

           1. Ввести  на территории  Сластухинского муниципального образования Екатериновского района Саратовской области  налог  на имущество физических лиц.
          2. Установить ставки налога на имущество физических лиц (строения, помещения и сооружения) в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент – дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации.
	Стоимость имущества
	Ставка налога

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент – дефлятор.
	Нежилые помещения,
строения и сооружения,
используемые для
осуществления
предпринимательской
деятельности.
	Прочее имущество
физических лиц

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 процента
	0,1 процента

	Свыше 300 тыс. рублей до
500 тыс. рублей (включительно)
	0,3 процента
	0,2 процента

	Свыше 500 тыс. рублей до 1 млн. руб. (включительно)

	2,0 процента
	1,0 процента

[bookmark: _GoBack]
3. Налогоплательщики уплачивают налог не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом, на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.
4. Определить, что льготы по налогу предоставляются  на основании  статьи 4 Закона  Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах  на имущество физических лиц».
5. Освободить от  уплаты налога  на имущество физических  лиц  детей — сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, являющихся собственниками имущества, признаваемого  объектом налогообложения.
6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в районной газете «Слава труду».
7.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации Сластухинского муниципального образования, опубликовать в районной газете «Слава труду» и разместить на официальном сайте Сластухинского муниципального образования в сети интернет.
8.Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на контрольно-счетную комиссию.

Глава Сластухинского
муниципального образования:                                           В.И.Курышев